
Darovací smlouva

uzavřená dle § 2055 a násl. Zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

mezi smluvními stranami, kterými jsou:

Město Valašské Klobouky
IČ 00284611
Se sídlem Masarykovo náměstí 189, 766 01  Valašské Klobouky
zastoupené starostkou města Mgr. Eliškou Olšákovou
(dále jako „Dárce“)

a

Sdružení místních samospráv České republiky, z. s.
IČ 75130165
se sídlem Nábřeží 599, 760 01 Zlín-Prštné
zastoupeno předsedou JUDr. Stanislavem Polčákem (dále jen „Obdarovaný“)

Čl. 1

Předmět smlouvy

1)  Dárce poskytuje finanční dar ve výši 144.500 Kč ve prospěch obcí a regionů postižených 
vichřicí v červnu 2021. 

2) Tento finanční dar je tvořen částkou 70.000 Kč z rozpočtu města Valašské Klobouky a 
finančními prostředky ve výši 74.500 Kč, které Dárce obdržel na základě darovacích smluv 
od fyzických a právnických osob, které se zavázal převést Obdarovanému ve prospěch obcí a 
regionů postižených vichřicí v červnu 2021.

Čl. 2

Práva a povinnosti smluvních stran

1) Dárce  se  zavazuje  zaslat  dar  Obdarovanému  na  bankovní  účet  Sdružení  místních 
samospráv České republiky, z. s. č. 6013196329/0800, VS 284611. 

2) Obdarovaný  se  zavazuje  dar  přijmout  a  využít  výhradně  ve  prospěch  obcí  a  regionů 
postižených vichřicí v červnu 2021.



3) Práva  a  povinnosti  touto  smlouvou  vysloveně  neupravené  se  řídí  příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

4) Dárce má právo odstoupit od smlouvy, pokud Obdarovaný do 31. 12. 2021 nesplní 
povinnost  stanovenou  v  odstavci  2.  V  takovém  případě  se  Dárce  zavazuje  vrátit  dary 
jednotlivým právnickým a fyzickým osobám.

Čl. 3

Závěrečná ustanovení

1) Tato  smlouva  nabývá  platnosti  dnem  jejího  podpisu  oběma  smluvními  stranami  a 
účinnosti  dnem  zveřejnění  v  registru  smluv  dle  zákona  č.  340/2015  Sb.,  o  zvláštních 
podmínkách účinnosti  některých smluv,  uveřejňování  těchto  smluv a  o  registru  smluv ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

2) Smlouvu  a  veškeré  její  dodatky  ve  lhůtě  stanovené  citovaným  zákonem  zašle 
k uveřejnění Dárce. 

 

3) Smlouva  je  sepsána  ve  třech  vyhotoveních,  z  nichž  dvě  obdrží  Obdarovaný  a  jedno 
Dárce.

4) Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána podle jejich svobodné vůle, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni. Smluvní strany se před podpisem této smlouvy seznámily s jejím 
obsahem a bez výhrad s ním souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy.

5) Uzavření  této  smlouvy  bylo  schváleno  usnesením  Zastupitelstva  města  Valašské 
Klobouky č. 21/480/2021 dne 12. července 2021. 

Ve Valašských Kloboukách dne ………………………

……………………………… …………………………………

Mgr. Eliška Olšáková JUDr. Stanislav Polčák

   starostka města    předseda SMS ČR


